
CONSORZIO PER TAREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8 Marzo 2OO7 n.2

DELIBERAZION E DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 102 del 26.07.2018

OGGETTO: Approvazione proposta transattiva Dott. Elio MERA c/Consozio ASl.

L'anno duemiladiciotto il giorno 26 del mese di Luglio alle ore 13:30 nella sede del Consorzio per

l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di

Amministrazione.

Presidente

Presenti Assenti

PTONDO Angelo

CAPUTO Carmine

PETRACCA Giuseppe

SPERTI Michele

GRECO Antonella

COLLEGIO dei REVISORI

Presidente DELL'ANNA M. Luciana

Revisori VALENTINO Sabrina

PORTALURI Fernando

P

P

P

P

Assiste con funzioni di Segretario e di Verbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato'in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:

che il Dott. Mera Elio, con ricorso innanzi al TAR Puglia sede di Lecce, notificato al Consorzio ASI in data
07/0512078, ha chiesto l'annullamento, previo prowedimento cautelare degli atti impugnati relativi alla
richiesta del contributo di infrastrutturazione di cui al regolamento Gestione Suoli consortile, e
l'accertamento della non debenza delle somme richieste dallo stesso Consorzio;

che il Consorzio si è costituito in tale giudizio innanzi al TAR Puglia attraverso gli avvocati Valeria Toraldo e
Francesco Tuccari;

che dopo la 1^ udienza di comparizione sono intercorse tra le parti trattative di bonario componimento
della lite;

che il Dott. Elio Mera, con nota del25lOSl2018, ha inoltrato una proposta di definizione dell'intera vicenda
attraverso il pagamento del 75% dell'importo richiesto dal Consorzio e cioè di € 67.605,75 (oltre IVA)
fronte di € 90.141,00 (oltre tVA);

che tale proposta, al solo fine di scongiurare l'alea del giudizio, appare percorribile e che la stessa dovrà
però essere integrata attraverso l'accollo degli onorari di giudizio dei legali incaricati;

che tale proposta dovrà essere approvata anche dagli avvocati incaricati dal Consorzio;

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 de|8.03.2007 e s.m.i.
Visto lo Statuto Consortile
Visto il parere favorevole delCollegio dei Revisori
A voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge

Per quanto su in premessa

DELIBERA

Di approvare la proposta transattiva inoltrata dal Dott. Elio Mera con nota del 25/07/ZOIB
condizionandola risolutivamente al conseguimento del parere legale dei difensori dell'Ente e di
integrarla con l'accollo da parte del ricorrente degli onorari di giudizio in favore degli awocati
incaricati.

Di trasmettere immediatamente tale proposta agli awocati Tuccari e Toraldo per il parere di
competenza che dovrà pervenire entro il 30/071p.v. al fine di consentire al Consorzio di rilasciare il
nulla osta alla vendita nello stesso mese di luglio, come espressamente richiesto dal Mera.

La presente deliberazione e' con separata ed unanime votazione
fermo restando il verificarsi dell'apposta condizione risolutiva.

resa immediatamente esecutiva

JT'PRESIDENTE-\^,Oott. AngeHNDO
GENERALE

ffiino


